
57

ČESKÁ STOMATOLOGIE A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ – CZECH DENTAL JOURNAL 3/2024 

EDITORIAL

Vážené čtenářky,  
vážení čtenáři,

končící léto bylo příleži-
tostí chvíli se zastavit a na-
čerpat nové síly, inspira-
ce, kontakty a nápady pro 
další pracovní období. 
Letní měsíce nám umož-
ňují zvolnit tempo, odlo-
žit na chvíli nástroje a pra-
covní oděv, více se věno-

vat rodině, přátelům, koníčkům a odpočinku a znovu ob-
jevit radost z naší profese i  života samotného. Prostor je 
i na rozvahy o inovacích pracovních postupů a rozvoji svých 
ordinací v oblastech medicínských, organizačních, ekono-
mických i ergonomických. Dostatečný čas odpočinku je dů-
ležitý pro udržení veselé mysli a zlepšení duševního zdraví.

Členové redakce našeho časopisu však ani během let-
ních prázdnin nelenili a pracovali na plné obrátky. Výsled-
kem vynaloženého poctivého úsilí bylo přijetí časopisu  
ČSPZL do databáze DOAJ, kterému je v tomto čísle věnován 
samostatný článek.

Do redakční rady ČSPZL se podařilo získat zástupkyni  
zahraniční univerzity, podrobnosti připravujeme pro příš-
tí vydání.

Díky píli autorů a  recenzentů vám přinášíme číslo za-
měřené na orální medicínu a  parodontologii. Retrospek-
tivní studie poukáže na rizikové faktory a  důležitost dis-
penzarizace pacientů s  proliferativní verukózní leukopla-
kií a  přehledový článek pak otevře ne příliš známé té-
ma hormeze a  jejích možných terapeutických využití.  
Nechybí ani tradiční reportáž a sborník abstraktů ze Dne  
výzkumných prací.

MUDr. Martin Kapitán, Ph.D.
šéfredaktor

Uzávěrka čísla: 18. 9. 2024. Datum vydání: 30. 9. 2024. 
Místo vydání: Praha. Vydavatel: Česká stomatologická 
komora, Slavojova 22, Praha 2, PSČ 128 00, IČO: 00224286. 
Náklad: 500 výtisků. Vychází jako recenzovaný  
odborný časopis 4× ročně. ISSN 1213-0613 (Print);  
ISSN 1805-4471 (Online). Evidenční číslo Ministerstva kultury 
ČR: MK ČR E 102. Indexováno: Bibliographia medica 
Čechoslovaca; EBSCO Academic Search Complete; 
Seznam recenzovaných neimpaktovaných periodik Rady  
pro výzkum, vývoj a inovace Úřadu vlády ČR; DOAJ. 
Adresa redakce: ČSK, Slavojova 22, 128 00  Praha 2, 
+420 234 709 625, csk@dent.cz, www.dent.cz. 
Redaktorka: Mgr. Stanislava Beranová. 
Sekretariát redakce a předplatné: Ing. Jolana Kunrtová, 
tel.: +420 234 709 630, kunrtova@dent.cz.
Inzerce: Ing. Renáta Ildžová,  
tel.: +420 603 825 154, ildzova@dent.cz.
Grafický design a sazba: RoonSwenson, s. r. o. 
Výroba: Helma Beta, spol. s r. o. Distribuce: Česká pošta, s. p.
Fotografie: Archiv autorů odborných sdělení  
(s. 59–68, s. 69–74); Archiv 1. LF UK Praha (s. 75);  
Ladislav Šolc (s. 57).  
Elektronická verze ČSPZL, včetně podmínek  
pro publikaci: https://cspzl.dent.cz a www.prolekare.cz

ČESKÁ STOMATOLOGIE
A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ

CZECH DENTAL JOURNAL
ročník 124, září 2024, č. 3
První číslo vyšlo v roce 1900

ŠÉFREDAKTOR
MUDr. Martin Kapitán, Ph.D.

ZÁSTUPKYNĚ ŠÉFREDAKTORA 
PhDr. Iva Žáková

ČLENOVÉ REDAKČNÍ RADY
doc. MUDr. Pavlína Černochová, Ph.D.
MUDr. Simona Dianišková, Ph.D., MPH (SR)
prof. MUDr. Taťjana Dostálová, DrSc., MBA
prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA
prof. dr. Steven P. Engebretson (USA)
dr. Hans-Rainer Fischer (SRN)
doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D.
MUDr. Robert Houba, Ph.D.
MUDr. Ladislav Korábek, CSc., MBA
doc. RNDr. Petra Bořilová Linhartová, Ph.D.
prof. MUDr. Vlasta Merglová, CSc.
stomatolog Yuliya Morozova, Ph.D.
doc. MUDr. Luděk Peřinka, CSc. 
prof. dr. sc. Ivana Brekalo Pršo, dr. med. dent. (Chorvatsko)
prof. MUDr. Antonín Šimůnek, CSc.
doc. MUDr. Roman Šmucler, CSc.
doc. MUDr. Jan Veverka, CSc.
doc. MUDr. Antonín Zicha, CSc.

EDITOR WEBU 
MDDr. Antonín Tichý, Ph.D. et Ph.D.

OBSAH
Časopis ČSPZL nově v databázi DOAJ  58 
Kapitán M.
Proliferativní verukózní leukoplakie:  59 
retrospektivní studie 
Proliferative verrucous leukoplakia: retrospektive study 
Molnárová N., Liška J, Lišková V.
Elektrofilicita ve vztahu k homeostáze dutiny ústní  69 
a teorii hormeze: biochemický pohled 
Electrophilicity in the context of oral homeostasis  
and the theory of hormesis: biochemical view
Vacek J., Beneš P., Jusku A., Dostál Z.,  
Zatloukalová M., Jirásek P.
Sborník abstraktů konference  75 
Den výzkumných prací 2024 
Tichý A., Vrbová R.
Pražské dentální dny 2024 doprovodí rozsáhlá výstava 84 
Vzdělávací středisko ČSK

proLékaře.cz | 3.4.2025


